El apoyo económico podrá ser de hasta el 50% del costo del proyecto o 
hasta llegar al tope máximo por concepto. 

a) El monto máximo de apoyo por persona física será de hasta 
$100,000.00 (cien mil pesos 00/100 M.N.). 

b) El monto máximo de apoyo por persona moral será de hasta 
$150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

Para la operación del programa, de ser necesario, podrá utilizarse hasta el 
2% del presupuesto asignado para gastos indirectos, debidamente 
autorizados por el Comité Técnico, recurso que, de no ser utilizado deberá 
ejercerse en apoyo a los proyectos previstos en estas reglas de operación.